
RK-07-2023-17

počet stran: 2
počet příloh: 1

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě - darování silnice III/34516
včetně pozemků touto silnicí zastavěných

pro: jednání rady kraje č. 07/2023 dne 28. 2. 2023
zpracoval: J. Košmider
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako budoucí dárce. Obec Kraborovice jako budoucí obdarovaný.
Předmět: Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě na převod silnice
III/34516 a pozemků touto silnicí zastavěných v k. ú. Kraborovice a Úhrov, kterým se mění a
doplňuje čl. II. smlouvy o způsob provedení opravy silnice před jejím převodem.
Realizace: Uzavření dodatku č.1 ke stávající smlouvě o budoucí darovací smlouvě.
Kvantifikace: Uzavření dodatku č. 1, změna a doplnění čl. II. smlouvy o budoucí darovací smlouvě
řešící podmínky převodu.
Důvod: Doplnění způsobu provedení opravy silnice před jejím převodem. Oprava neměla být
původně provedena vzhledem k záměru obce provést výstavbu vodovodu do pozemků
zastavěných touto silnicí. Výstavba nebude vzhledem k finančním možnostem obce uskutečněna.

Kraj Vysočina převádí "nepotřebné" silnice, které svým chatrakterem vzhledem k druhu dopravy
náleží do kategorie místní komunikace (dle zákona o pozemních komunikací místní komunikace
slouží  převážně místní dopravě na území obce). Nezbytnou podmínkou před převodem takových
silnic obcím je jejich vyřazení z krajské silniční sítě. V souvislosti s tím, provádí také Kraj Vysočina
jejich nezbytné opravy (vzhledem k jejich aktuálnímu stavu) prostřednictvím Krajské správy a
údržby silnic, příspěvkové organizace.

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje rozhodlo usnesením 0177/03/2021/ZK ze dne 11. 5. 2021 uzavřít smlouvu
o budoucí darovací smlouvě, mezi Krajem Vysočina jako budoucím dárcem a obcí Kraborovice
jako budoucím obdarovaným, na převod pozemní komunikace - silnice III/34516 v rozsahu km
0,000 - 1,065 a pozemků par. č. 450/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Kraborovice, par. č. 1000
ostatní plocha, silnice, par. č. 506/1 ostatní plocha, silnice, par. č. 498/17 ostatní plocha, silnice
vše v k. ú. Úhrov z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Kraborovice. Smlouva o budoucí
darovací smlouvě byla uzavřena dne 15. 6. 2021 (ID: 146051, dále jen "Smlouva").
Silnice III/34516 spojuje pouze místní část Úhrov s obcí Kraborovice, je proto využívána převážně
k místní dopravě na území obce a svým charakterem vzhledem k druhu dopravy náleží do
kategorie místní komunikace. Uzavření výše uvedené smlouvy o budoucí darovací smlouvě bylo
nezbytným předpokladem a podmínkou pro její pozdější vyřazení z krajské silniční sítě silnic
II. a III. třídy. 
V souvislosti s vyřazením silnic a jejich následným převodem obcím, provádí také Kraj Vysočina,
před převodem silnic do vlastnictví obcí, jejich nezbytné opravy prostřednictvím Krajské správy
a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace. Způsob a rozsah oprav se určuje podle jejich
aktuálního stavu v době převodu a množství prostředků určených na tyto opravy. Bez těchto
oprav by obce uvedené silnice nepřevzaly. 
V tomto případě nebyla oprava silnice původně plánovaná, vzhledem k tomu, že obec
Kraborovice měla v úmyslu provést stavbu - uložení vodovodu do pozemků, na nichž se nachází
předmětná silnice III/34516. Obec Kraborovice záměr provést plánovanou výstavbu vodovodu
nyní z důvodu omezených finančních možností odložila a nebude ho realizovat. Před samotným
převodem silnice do vlastnictví obce Kraborovice tedy nakonec dojde i k provedení její celoplošné
opravy položením nového povrchu ACO. Je proto nutné uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě, kde
bude v čl. II. Smlouvy tento požadavek obce a způsob opravy silnice doplněn. Dodatek č. 1 je

1 / 2



přílohou tohoto materiálu jako RK-07-2023-17, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na výše uvedené navrhuje odbor majetkový uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě
o budoucí darovací smlouvě v rozsahu dle materiálu RK-07-2023-17, př. 1. Tímto dodatkem jsou
upraveny podmínky převzetí silnice tak, že před jejím převzetím dojde, kromě jejího vyřazení ze
silniční sítě, k její celoplošné opravě prostřednictvím Krajské správy a údržby silnic Vysočiny.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě v rozsahu dle
materiálu RK-07-2023-17, př. 1.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 14. 3. 2023 

Související materiály: ZK-03-2021-22

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2023-17pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2023-17pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2023-17pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-03-2021-22

